
  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                  
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОН 

Кудиновский сельский Совет народных депутатов 
 

РЕШЕНИЕ                   
21 мая 2021 год                                                                                               № 164 
Об исполнении бюджета 
Кудиновского сельского поселения  
Должанского района  
Орловской области 
за 1 квартал 2021 года 
              
 
       Заслушав информацию об исполнении бюджета Кудиновского сельского 
поселения Должанского района Орловской области Кудиновский сельский Совет 
народных депутатов  РЕШИЛ: 
 
 
1.Информацию об исполнении бюджета Кудиновского сельского поселения за 1 
квартал 2021 года принять к сведению. 
2.Настоящее решение разместить на официальном сайте Должанского района. 
 
 
 
 
 
 
 Глава Кудиновского сельского поселения                                            К.А. Фомина 
                                                                                                   

 

  



 

Приложение 1 к решению Кудиновского сельского  
Совета народных депутатов №164  от 21.05.2021 г 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 
ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ, ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, 

АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА, ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА  
ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 

 

1. Доходы бюджета 

Боковик Данные  

1-Наименование 

показателя 

Код 

строк

и 

Админ

истрат

ор 

3-Код дохода по КД 

4-

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

5-

Исполнено 

через 

финансов

ые органы 

6-

Исполнен

о через 

банковск

ие счета 

7-

Исполнен

о через 

некассов

ые 

операции 

8-

Исполне

но итого 

9-

Неисполненн

ые 

назначения 

 

Доходы бюджета - Всего 010 000 85000000000000000 3 378 000,00 
1 457 

196,25 0,00 0,00 
1 457 

196,25 0,00  

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 025 10000000000000000 10 000,00 200,00 0,00 0,00 200,00 9 200,00  

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 010 025 10800000000000000 10 000,00 200,00 0,00 0,00 200,00 9 200,00  

Государственная 
пошлина за совершение 
нотариальных действий 
(за исключением 
действий, совершаемых 
консульскими 
учреждениями 
Российской Федерации) 010 025 10804000010000110 10 000,00 200,00 0,00 0,00 200,00 9 200,00  



Государственная 
пошлина за совершение 
нотариальных действий 
должностными лицами 
органов местного 
самоуправления, 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными 
актами Российской 
Федерации на 
совершение 
нотариальных действий 010 025 10804020010000110 10 000,00 200,00 0,00 0,00 200,00 9 200,00 

Государственная 
пошлина за совершение 
нотариальных действий 
должностными лицами 
органов местного 
самоуправления, 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными 
актами Российской 
Федерации на 
совершение 
нотариальных действий 010 025 10804020011000110 10 000,00 200,00 0,00 0,00 200,00 9 200,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 010 025 20000000000000000 983 000,00 459 400,00 0,00 0,00 

459 
400,00 498 240,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 025 20200000000000000 983 000,00 459 400,00 0,00 0,00 

459 
400,00 498 240,00  



Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 010 025 20210000000000150 571 600,00 142 800,00 0,00 0,00 

142 
800,00 388 340,00  

Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 010 025 20215001000000150 448 000,00 111 900,00 0,00 0,00 

111 
900,00 368 340,00  

Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности из 
бюджета субъекта 
Российской Федерации 010 025 20215001100000150 448 000,00 111 900,00 0,00 0,00 

111 
900,00 368 340,00  

Дотации бюджетам на 
поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов 010 025 20215002000000150 123 600,00 30 900,00 0,00 0,00 30 900,00 20 000,00  

Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов 010 025 20215002100000150 123 600,00 30 900,00 0,00 0,00 30 900,00 20 000,00  

Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 010 025 20230000000000150 126 400,00 31 600,00 0,00 0,00 31 600,00 109 900,00  

Субвенции бюджетам 
на осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 010 025 20235118000000150 126 400,00 31 600,00 0,00 0,00 31 600,00  



Субвенции бюджетам 
муниципальных 
районов на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 010 025 20235118050000150 126 400,00 31 600,00 0,00 0,00 31 600,00 109 900,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 010 025 20240000000000150 285 000,00 285 000,00 0,00 0,00 

285 
000,00 0,00  

Прочие межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 010 025 20249999000000150 285 000,00 285 000,00 0,00 0,00 

285 
000,00 0,00  

Прочие межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений 010 025 20249999100000150 285 000,00 285 000,00 0,00 0,00 

285 
000,00 0,00  

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 182 10000000000000000 2 385 000,00 997 596,25 0,00 0,00 

997 
596,25 2 287 846,00  

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 010 182 10100000000000000 130 000,00 12 603,41 0,00 0,00 12 603,41 2 000,00  

Налог на доходы 
физических лиц 010 182 10102000010000110 130 000,00 12 603,41 0,00 0,00 12 603,41 2 000,00 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, источником 
которых является 
налоговый агент, за 
исключением доходов, 
в отношении которых 
исчисление и уплата 
налога осуществляются 010 182 10102010010000110 130 000,00 12 595,03 0,00 0,00 12 595,03  



в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, источником 
которых является 
налоговый агент, за 
исключением доходов, 
в отношении которых 
исчисление и уплата 
налога осуществляются 
в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 
(сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка 
и задолженность по 
соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 10102010011000110 130 000,00 12 594,85 0,00 0,00 12 594,85 0,00  

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, источником 
которых является 
налоговый агент, за 
исключением доходов, 
в отношении которых 
исчисление и уплата 010 182 10102010012100110 0,00 0,18 0,00 0,00 0,18 0,00  



налога осуществляются 
в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 
(пени по 
соответствующему 
платежу) 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления 
деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших 
адвокатские кабинеты, 
и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в 
соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 010 182 10102020010000110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00  

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 010 182 10102030010000110 0,00 8,38 0,00 0,00 8,38  



228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 
(пени по 
соответствующему 
платежу) 010 182 10102030012100110 0,00 8,38 0,00 0,00 8,38 0,00 

НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 182 10500000000000000 205 000,00 464 212,20 0,00 0,00 

464 
212,20 68 000,00  

Единый 
сельскохозяйственный 
налог 010 182 10503000010000110 205 000,00 464 212,20 0,00 0,00 

464 
212,20 68 000,00  

Единый 
сельскохозяйственный 
налог 010 182 10503010010000110 205 000,00 464 212,20 0,00 0,00 

464 
212,20 68 000,00  

Единый 
сельскохозяйственный 
налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка 
и задолженность по 
соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 10503010011000110 205 000,00 464 212,20 0,00 0,00 

464 
212,20 68 000,00  

НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО 010 182 10600000000000000 2 050 000,00 520 780,64 0,00 0,00 

520 
780,64 2 217 846,00  

Налог на имущество 
физических лиц 010 182 10601000000000110 50 000,00 1 542,00 0,00 0,00 1 542,00 0,00  



Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к 
объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 010 182 10601030100000110 50 000,00 1 542,00 0,00 0,00 1 542,00 0,00  

Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к 
объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, 
недоимка и 
задолженность по 
соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 10601030101000110 50 000,00 1 505,87 0,00 0,00 1 505,87 0,00 

Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к 
объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений (пени по 010 182 10601030102100110 0,00 36,13 0,00 0,00 36,13  



соответствующему 
платежу) 

Земельный налог 010 182 10606000000000110 2 000 000,00 519 238,64 0,00 0,00 
519 

238,64 2 217 846,00  

Земельный налог с 
организаций 010 182 10606030000000110 2 000 000,00 500 471,00 0,00 0,00 

500 
471,00 2 217 846,00  

Земельный налог с 
организаций, 
обладающих 
земельным участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 010 182 10606033100000110 2 000 000,00 500 471,00 0,00 0,00 

500 
471,00 2 217 846,00  

Земельный налог с 
организаций, 
обладающих 
земельным участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений  (сумма 
платежа (перерасчеты, 
недоимка и 
задолженность по 
соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 10606033101000110 2 000 000,00 500 471,00 0,00 0,00 

500 
471,00 2 217 846,00  

Земельный налог с 
физических лиц 010 182 10606040000000110 0,00 18 767,64 0,00 0,00 18 767,64  



Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих 
земельным участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 010 182 10606043100000110 0,00 18 767,64 0,00 0,00 18 767,64 0,00 

Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих 
земельным участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений  (сумма 
платежа (перерасчеты, 
недоимка и 
задолженность по 
соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 10606043101000110 0,00 18 200,94 0,00 0,00 18 200,94 0,00 

Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих 
земельным участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений  (пени по 
соответствующему 
платежу) 010 182 10606043102100110 0,00 566,70 0,00 0,00 566,70 0,00  

 

  



2. Расходы бюджета 

 

Боковик Данные  

Наименование 

1-Код 

строк

и 

Адм

инис

трат

ор 

РЗПР ЦСР ВР ЭКР 

4-

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

5-Лимиты 

бюджетных 

обязательств 

6-Исполнено 

через 

финансовые 

органы 

7-

Исполнено 

через 

банковски

е счета 

8-

Исполнено 

через 

некассовы

е 

операции 

9-Исполнено 

итого 

10-

Неисполнен

о по 

асигнования

м 

11-Неисполнено 

по лимитам 

бюджетных 

обязательств 

 

Расходы - всего 200 000 9600 0000000000 000 000 3 378 000,00 3 378 000,00 846 912,89 0,00 0,00 846 912,89 2 531 087,11 2 531 087,11  

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200 025 0102 6500090010 121 000 381 000,00 381 000,00 81 255,00 0,00 0,00 81 255,00 299 745,00 299 745,00  

Расходы 200 025 0102 6500090010 121 200 381 000,00 381 000,00 81 255,00 0,00 0,00 81 255,00 299 745,00 299 745,00  

Оплата труда и 
начисления на выплаты 
по оплате труда 200 025 0102 6500090010 121 210 381 000,00 381 000,00 81 255,00 0,00 0,00 81 255,00 299 745,00 299 745,00  

Заработная плата 200 025 0102 6500090010 121 211 381 000,00 381 000,00 81 255,00 0,00 0,00 81 255,00 299 745,00 299 745,00  

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200 025 0102 6500090010 129 000 115 000,00 115 000,00 16 782,74 0,00 0,00 16 782,74 98 217,26 98 217,26  

Расходы 200 025 0102 6500090010 129 200 115 000,00 115 000,00 16 782,74 0,00 0,00 16 782,74 98 217,26 98 217,26  

Оплата труда и 
начисления на выплаты 
по оплате труда 200 025 0102 6500090010 129 210 115 000,00 115 000,00 16 782,74 0,00 0,00 16 782,74 98 217,26 98 217,26  

Начисления на выплаты 
по оплате труда 200 025 0102 6500090010 129 213 115 000,00 115 000,00 16 782,74 0,00 0,00 16 782,74 98 217,26 98 217,26  

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200 025 0104 6500090020 121 000 1 422 600,00 1 422 600,00 300 680,93 0,00 0,00 300 680,93 1 121 919,07 1 121 919,07  

Расходы 200 025 0104 6500090020 121 200 1 422 600,00 1 422 600,00 300 680,93 0,00 0,00 300 680,93 1 121 919,07 1 121 919,07  



Оплата труда и 
начисления на выплаты 
по оплате труда 200 025 0104 6500090020 121 210 1 422 600,00 1 422 600,00 300 680,93 0,00 0,00 300 680,93 1 121 919,07 1 121 919,07  

Заработная плата 200 025 0104 6500090020 121 211 1 422 600,00 1 422 600,00 300 680,93 0,00 0,00 300 680,93 1 121 919,07 1 121 919,07  

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200 025 0104 6500090020 129 000 438 000,00 438 000,00 57 512,30 0,00 0,00 57 512,30 380 487,70 380 487,70  

Расходы 200 025 0104 6500090020 129 200 438 000,00 438 000,00 57 512,30 0,00 0,00 57 512,30 380 487,70 380 487,70  

Оплата труда и 
начисления на выплаты 
по оплате труда 200 025 0104 6500090020 129 210 438 000,00 438 000,00 57 512,30 0,00 0,00 57 512,30 380 487,70 380 487,70  

Начисления на выплаты 
по оплате труда 200 025 0104 6500090020 129 213 438 000,00 438 000,00 57 512,30 0,00 0,00 57 512,30 380 487,70 380 487,70  

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 025 0104 6500090020 244 000 450 000,00 450 000,00 194 083,66 0,00 0,00 194 083,66 255 916,34 255 916,34  

Расходы 200 025 0104 6500090020 244 200 195 000,00 195 000,00 125 606,67 0,00 0,00 125 606,67 69 393,33 69 393,33  

Оплата работ, услуг 200 025 0104 6500090020 244 220 195 000,00 195 000,00 125 606,67 0,00 0,00 125 606,67 69 393,33 69 393,33  

Услуги связи 200 025 0104 6500090020 244 221 30 000,00 30 000,00 9 130,93 0,00 0,00 9 130,93 20 869,07 20 869,07  

Коммунальные услуги 200 025 0104 6500090020 244 223 25 584,00 25 584,00 16 655,18 0,00 0,00 16 655,18 8 928,82 8 928,82  

Работы, услуги по 
содержанию имущества 200 025 0104 6500090020 244 225 51 000,00 51 000,00 21 350,00 0,00 0,00 21 350,00 29 650,00 29 650,00  

Прочие работы, услуги 200 025 0104 6500090020 244 226 88 416,00 88 416,00 78 470,56 0,00 0,00 78 470,56 9 945,44 9 945,44  

Поступление 
нефинансовых активов 200 025 0104 6500090020 244 300 255 000,00 255 000,00 68 476,99 0,00 0,00 68 476,99 186 523,01 186 523,01  

Увеличение стоимости 
основных средств 200 025 0104 6500090020 244 310 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00  

Увеличение стоимости 
материальных запасов 200 025 0104 6500090020 244 340 235 000,00 235 000,00 68 476,99 0,00 0,00 68 476,99 166 523,01 166 523,01  

Увеличение стоимости 
горюче-смазочных 
материалов 200 025 0104 6500090020 244 343 140 000,00 140 000,00 30 785,99 0,00 0,00 30 785,99 109 214,01 109 214,01  

Увеличение стоимости 
прочих материальных 
запасов 200 025 0104 6500090020 244 346 95 000,00 95 000,00 37 691,00 0,00 0,00 37 691,00 57 309,00 57 309,00  



Закупка энергетических 
ресурсов 200 025 0104 6500090020 247 000 100 000,00 100 000,00 38 637,26 0,00 0,00 38 637,26 61 362,74 61 362,74  

Расходы 200 025 0104 6500090020 247 200 100 000,00 100 000,00 38 637,26 0,00 0,00 38 637,26 61 362,74 61 362,74  

Оплата работ, услуг 200 025 0104 6500090020 247 220 100 000,00 100 000,00 38 637,26 0,00 0,00 38 637,26 61 362,74 61 362,74  

Коммунальные услуги 200 025 0104 6500090020 247 223 100 000,00 100 000,00 38 637,26 0,00 0,00 38 637,26 61 362,74 61 362,74  

Резервные средства 200 025 0111 6500090030 870 000 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00  

Расходы 200 025 0111 6500090030 870 200 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00  

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200 025 0203 6500051180 121 000 97 400,00 97 400,00 14 000,00 0,00 0,00 14 000,00 83 400,00 83 400,00  

Расходы 200 025 0203 6500051180 121 200 97 400,00 97 400,00 14 000,00 0,00 0,00 14 000,00 83 400,00 83 400,00  

Оплата труда и 
начисления на выплаты 
по оплате труда 200 025 0203 6500051180 121 210 97 400,00 97 400,00 14 000,00 0,00 0,00 14 000,00 83 400,00 83 400,00  

Заработная плата 200 025 0203 6500051180 121 211 97 400,00 97 400,00 14 000,00 0,00 0,00 14 000,00 83 400,00 83 400,00  

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200 025 0203 6500051180 129 000 29 000,00 29 000,00 4 228,00 0,00 0,00 4 228,00 24 772,00 24 772,00  

Расходы 200 025 0203 6500051180 129 200 29 000,00 29 000,00 4 228,00 0,00 0,00 4 228,00 24 772,00 24 772,00  

Оплата труда и 
начисления на выплаты 
по оплате труда 200 025 0203 6500051180 129 210 29 000,00 29 000,00 4 228,00 0,00 0,00 4 228,00 24 772,00 24 772,00  

Начисления на выплаты 
по оплате труда 200 025 0203 6500051180 129 213 29 000,00 29 000,00 4 228,00 0,00 0,00 4 228,00 24 772,00 24 772,00  

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 025 0409 6500080700 244 000 100 000,00 100 000,00 97 318,00 0,00 0,00 97 318,00 2 682,00 2 682,00  

Расходы 200 025 0409 6500080700 244 200 100 000,00 100 000,00 97 318,00 0,00 0,00 97 318,00 2 682,00 2 682,00  

Оплата работ, услуг 200 025 0409 6500080700 244 220 100 000,00 100 000,00 97 318,00 0,00 0,00 97 318,00 2 682,00 2 682,00  

Работы, услуги по 
содержанию имущества 200 025 0409 6500080700 244 225 100 000,00 100 000,00 97 318,00 0,00 0,00 97 318,00 2 682,00 2 682,00  

Уплата прочих налогов, 
сборов 200 025 0412 6500090050 852 000 40 000,00 40 000,00 10 915,00 0,00 0,00 10 915,00 29 085,00 29 085,00  



Расходы 200 025 0412 6500090050 852 200 40 000,00 40 000,00 10 915,00 0,00 0,00 10 915,00 29 085,00 29 085,00  

Прочие расходы 200 025 0412 6500090050 852 290 40 000,00 40 000,00 10 915,00 0,00 0,00 10 915,00 29 085,00 29 085,00  

Налоги, пошлины и 
сборы 200 025 0412 6500090050 852 291 40 000,00 40 000,00 10 915,00 0,00 0,00 10 915,00 29 085,00 29 085,00  

Уплата иных платежей 200 025 0412 6500090050 853 000 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00  

Расходы 200 025 0412 6500090050 853 200 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00  

Прочие расходы 200 025 0412 6500090050 853 290 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00  

Штрафы за нарушение 
законодательства о 
налогах и сборах, 
законодательства о 
страховых взносах 200 025 0412 6500090050 853 292 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 
 
 
 
 

0,00 10 000,00 10 000,00  

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 025 0502 6500080720 244 000 105 000,00 105 000,00 31 500,00 0,00 0,00 

 
 

31 500,00 73 500,00 73 500,00  

Расходы 200 025 0502 6500080720 244 200 105 000,00 105 000,00 31 500,00 0,00 0,00 31 500,00 73 500,00 73 500,00  

Оплата работ, услуг 200 025 0502 6500080720 244 220 105 000,00 105 000,00 31 500,00 0,00 0,00 31 500,00 73 500,00 73 500,00  

Прочие работы, услуги 200 025 0502 6500080720 244 226 105 000,00 105 000,00 31 500,00 0,00 0,00 31 500,00 73 500,00 73 500,00  

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 025 0503 6500080730 244 000 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00  

Расходы 200 025 0503 6500080730 244 200 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00  

Оплата работ, услуг 200 025 0503 6500080730 244 220 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00  

Работы, услуги по 
содержанию имущества 200 025 0503 6500080730 244 225 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00  

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 025 0503 6500080740 244 000 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00  

Расходы 200 025 0503 6500080740 244 200 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00  

Оплата работ, услуг 200 025 0503 6500080740 244 220 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00  

Прочие работы, услуги 200 025 0503 6500080740 244 226 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00  

Результат исполнения 
бюджета (дефицит / 
профицит) 450 000 7900 0000000000 000 000 0,00 0,00 610 283,36 0,00 0,00 610 283,36 0,00 0,00  

 

  



 

3. Источники финансирования дефицита  бюджета  

Боковик Данные  

1-Наименование 
Администрато

р 

2-Код 

строк

и 

3-Код источника 

финансирования по 

бюджетной 

классификации 

4-

Утвержде

нные 

бюджетн

ые 

назначени

я 

5-

Исполнено 

через 

финансовы

е органы 

6-

Исполнен

о через 

банковски

е счета 

7-

Исполнен

о через 

некассовы

е 

операции 

8-Исполнено 

итого 

9-

Неиспо

лненны

е 

назначе

ния 
 

ИТОГО 000 500 90000000000000000 0,00 -610 283,36 0,00 0,00 -610 283,36 0,00  

Изменение остатков в 
расчетах 025 800 04000000000000000 0,00 -610 283,36 0,00 0,00 -610 283,36 0,00  

Изменение остатков в 
расчетах с органами, 
организующими 
исполнение бюджетов 025 810 05000000000000000 0,00 -610 283,36 0,00 0,00 -610 283,36 0,00  

Увеличение счетов 
расчетов (дебетовый 
остаток счета 21002000 025 811 06000000000000000 0,00 

-1 457 
196,25 0,00 0,00 -1 457 196,25 0,00  

Уменьшение счетов 
расчетов (кредитовый 
остаток счета 30405000) 025 812 07000000000000000 0,00 846 912,89 0,00 0,00 846 912,89 0,00  

 

  



 

Приложение 4  

к решению Кудиновского сельского  

Совета народных депутатов  

от  21 мая  2021 г № 164  

Отчет об использовании бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета Кудиновского сельского поселения  за 1 квартал 2021 год 

Наименование РПр ПР 

Б
ю
д
ж
е
т 
ты
с
. 

р
у
б
л
е
й

 

Ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
е

, 
ты
с
. 
р
у
б
л
е
й

 

П
р
о
ц
е
н
т 

ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
 

И
с
п
о
л
н
е
н
и
е
 т
ы
с
. 

р
у
б
л
е
й

 

П
р
о
ц
е
н
т 

и
с
п
о
л
н
е
н
и
я
 

О
тк
л
о
н
е
н
и
я
, 

ты
с
. 
р
у
б
л
е
й

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные 
вопросы 0100   2916,6 689 23,6 689 23,6 -2227,6 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации 
и муниципального 
образования 0100 0102 496 98 19,7581 98 19,758 -398,00 

Функционирование 
Правительства РФ, 
высших органов 
исполнительной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций  0100 0104 2415,6 591 24,5 591 24,5 

-
1824,60 

Обеспечение 
проведения выборов и 
референдумов 0100 0107 0 0 0,0 0 0,0 0,00 

Резервные фонды 
органов местного 
самоуправления  0100 0111 5 0 0,0 0 0,0 -5,00 

Национальная 
оборона 0200   126,4 31,6 25,0 18,3 14,5 -108,1 

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 0200 0203 126,4 31,6 25,0 18,3 14,5 -108,1 

Национальная 
экономика 0400   150 111 74,0 108,3 72,2 -41,7 

Дорожное хозяйство  0400 0409 100 100 100,0 97,3 97,3 -2,70 

Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 0400 0412 50 11 22,0 11 22,0 0 

Жилищно- 
коммунальное 
хозяйство 0500   185 185 100,0 31,5 17,0 -153,5 



Коммунальное 
хозяйство 0500 0502 155 155 100,0 31,5 20,3 -123,5 

Благоустройство 0500 0503 30 30 100,0   0,0 -30 

Культура, 
кинематография и 
средства массовой 
информации 0800       0,0   0,0 0 

Культура 0800 0801     0,0   0,0 0 

Всего расходов     3378 1016,6 30,1 847,1 25,1 -2530,9 

 

  



 

Приложение  5    

к решению  Кудиновского сельского Совета народных депутатов 

от  21 мая 2021 г № 164                 

Отчет об использовании бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Должанского 
района и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов Кудиновского сельского 

поселения бюджета за 1 квартал 2021 года 

тыс.руб. 

Наименование Рз ПР ЦСТ ВР Ист 

Б
ю
д
ж
е
т
 т
ы
с
. 
р
у
б
л
е
й

 

Ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
е
 т
ы
с
. 
р
у
б
л
е
й

 

П
р
о
ц
е
н
т
 ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я

 

И
с
п
о
л
н
е
н
и
е
 т
ы
с
. 
р
у
б
л
е
й

 

П
р
о
ц
е
н
т
 и
с
п
о
л
н
е
н
и
я

 

О
т
к
л
о
н
е
н
и
я

  
т
ы
с
. 
р
у
б
л
е
й

 

ИТОГО           3 378,0 1 016,6 30,1 847,1 25,1 -2 530,9 

Муниципальные средства         1 3 251,6 985,0 30,3 828,8 25,5 -2 422,8 

Целевые безвозмездные поступления         2 126,4 31,6 25,0 18,3 14,5 -108,1 

Общегосударственные вопросы 0100         2 916,6 689,0 23,6 689,0 23,6 -2 227,6 

Муниципальные средства 0100       1 2 916,6 689,0 23,6 689,0 23,6 -2 227,6 

Целевые безвозмездные поступления 0100       2             

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0100 0102       496,0 98,0 19,8 98,0 19,8 -398,0 

Не программная часть  0100 0102 6500000000     496,0 98,0 19,8 98,0 19,8 -398,0 

Центральный аппарат  0100 0102 6500090010     496,0 98,0 19,8 98,0 19,8 -398,0 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 0100 0102 6500090010 100   496,0 98,0 19,8 98,0 19,8 -398,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов  0100 0102 6500090010 120   496,0 98,0 19,8 98,0 19,8 -398,0 

Муниципальные средства 0100 0102 6500090010 120 1 496,0 98,0 19,8 98,0 19,8 -398,0 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 0100 0104       2 415,6 591,0 24,5 591,0 24,5 -1 824,6 

Не программная часть районного бюджета 0100 0104 6500000000     1 890,0 358,2 19,0 358,2 19,0 -1 531,8 

Центральный аппарат  0100 0104 6500090020     1 890,0 358,2 19,0 358,2 19,0 -1 531,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 0100 0104 6500090020 100   1 890,0 358,2 19,0 358,2 19,0 -1 531,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов  0100 0104 6500090020 120   1 890,0 358,2 19,0 358,2 19,0 -1 531,8 

Муниципальные средства 0100 0104 6500090020 120 1 1 890,0 358,2 19,0 358,2 19,0 -1 531,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0100 0104 6500090020 200   525,6 232,8 44,3 232,8 44,3 -292,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0100 0104 6500090020 240   525,6 232,8 44,3 232,8 44,3 -292,8 

Муниципальные средства 0100 0104 6500090020 240 1 525,6 232,8 44,3 232,8 44,3 -292,8 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0104 6500090020 800               

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0100 0104 6500090020 850               

Муниципальные средства 0100 0104 6500090020 850 1             

Обеспечение проведение выборов и 
референдумов 0100 0107 6500090040               

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0100 0107 6500090040 200             

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0100 0107 6500090040 240             



Резервные фонды 0100 0111 6500090030     5,0         -5,0 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0111 6500090030 800   5,0         -5,0 

резервные средства 0100 0111 6500090030 870   5,0         -5,0 

Национальная оборона 0200         126,4 31,6 25,0 18,3 14,5 -108,1 

Целевые безвозмездные поступления 0200       2 126,4 31,6 25,0 18,3 14,5 -108,1 

Мобилизационная и войсковая подготовка 0200 0203       126,4 31,6 25,0 18,3 14,5 -108,1 

Не программная часть районного бюджета 0200 0203 6500000000     126,4 31,6 25,0 18,3 14,5 -108,1 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 0200 0203 6500051180     126,4 21,6 17,1 18,3 14,5 -108,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 0200 0203 6500051180 100   126,4 31,6 25,0 18,3 14,5 -108,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов  0200 0203 6500051180 120   126,4 31,6 25,0 18,3 14,5 -108,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0200 0203 6500051180 200             

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0200 0203 6500051180 240             

Целевые безвозмездные поступления 0200 0203 6500051180   2 126,4 31,6 25,0 18,3 14,5 -108,1 

Национальная экономика 0400         150,0 111,0 74,0 108,3 72,2 -41,7 

Муниципальные средства 0400       1 150,0 111,0 74,0 108,3 72,2 -41,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0400 0409       100,0 100,0 100,0 97,3 97,3 -2,7 

Улучшение технического состояния дорог в 
рамках не программной части  0400 0409 6500080700     100,0 100,0 100,0 97,3 97,3 -2,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0400 0409 6500080700 200   100,0 100,0 100,0 97,3 97,3 -2,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0400 0409 6500080700 240   100,0 100,0 100,0 97,3 97,3 -2,7 

Муниципальные средства 0400 0409 6500080700 240 1 100,0 100,0 100,0 97,3 97,3 -2,7 



Улучшение технического состояния дорог в 
рамках не программной части  0400 0409 6500090090               

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0400 0409 6500090090 200             

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0400 0409 6500090090 240             

Муниципальные средства 0400 0409 6500090090 240 1           

Другие вопросы в области национальной 
экономики 0400 0412       50,0 11,0 22,0 11,0 22,0 -39,0 

Проведение топографо - геодезических, 
картографических и землеустроительных работ 0400 0412 6500090050               

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0400 0412 6500090050 850   50,0 11,0 22,0 11,0 22,0 -39,0 

Муниципальные средства 0400 0412 6500090050 850 1 50,0 11,0 22,0 11,0 22,0 -39,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0400 0412 6500090050 830             

Муниципальные средства 0400 0412 6500090050 830 1           

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500         185,0 185,0 100,0 31,5 17,0 -153,5 

Муниципальные средства 0500       1 185,0 185,0 100,0 31,5 17,0 -153,5 

Коммунальное хозяйство 0500 0502       155,0 155,0 100,0 31,5 20,3 -123,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0502 6500090060 200   155,0 155,0 100,0 31,5 20,3 -123,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0500 0502 6500090060 240   155,0 155,0 100,0 31,5 20,3 -123,5 

Муниципальные средства 0500 0502 6500090060 240 1 155,0 155,0 100,0 31,5 20,3 -123,5 

Благоустройство 0500 0503       30,0 30,0 100,0     -30,0 

Мероприятия по благоустройству территорий 
района 0500 0503 6500090060               

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 6500090060 200             

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0500 0503 6500090060 240             



Муниципальные средства 0500 0503 6500090060 240 1           

Мероприятия по благоустройству территорий 
района 0500 0503 6500090060               

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 6500090060 800             

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0500 0503 6500090060 850             

Муниципальные средства 0500 0503 6500090060 850 1           

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 6500090080 200   30,0 30,0 100,0     -30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0500 0503 6500090080 240   30,0 30,0 100,0     -30,0 

Муниципальные средства 0500 0503 6500090080 240 1 30,0 30,0 100,0     -30,0 

Культура, кинематография  0800                   

Муниципальные средства 0800       1           

Культура   0800 0801                 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
домов культуры и сельских клубов в рамках не 
программной части 0800 0801                 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0800 0801   600             

Субсидии бюджетным учреждениям 0800 0801   610             

Муниципальные средства 0800 0801   610 1           

 

  



Приложение 6     

к решению Кудиновского сельского     

Совета народных депутатов     

от 21 мая 2021 г №164     

Отчет об исполнении бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов областного бюджета 
за 1 квартал 2021 года 

    

    

тыс.руб.     

Наименование Вед РПр Пр ЦСт ВР Ист 

Б
ю
д
ж
е
т
, 
т
ы
с
. 

р
у
б
л
е
й

 

ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н

и
е
 т
ы
с
. 
р
у
б
л
е
й

 

Процен
т 
финанс
ирован
ия тыс. 
руб. 

исполн
ение, 
тыс. 
руб. 

Процен
т 
исполн
ения, 
тыс. 
руб. 

отклоне
ния, 
тыс. 
руб. 

ИТОГО             3 378,0 1 016,6 30,1 847,1 25,1 -2 530,9 

Муниципальные средства           1 3 251,6 985,0 30,3 828,8 25,5 -2 422,8 

Целевые безвозмездные 
поступления           2 126,4 31,6 25,0 18,3 14,5 -108,1 

Муниципальные средства 025         1 3 251,6 985,0 30,3 828,8 25,5 -2 422,8 

Целевые безвозмездные 
поступления 025         2 26,4 31,6 119,7 18,3 69,3 -8,1 

Общегосударственные вопросы 025 0100         2 916,6 689,0 23,6 689,0 23,6 -2 227,6 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 025 0100 0102       496,0 98,0 19,8 98,0 19,8 -398,0 

Не программная часть районного 
бюджета 025 0100 0102 6500000000 0   496,0 98,0 19,8 98,0 19,8 -398,0 

Центральный аппарат в рамках не 
программной части районного 
бюджета 025 0100 0102 6500090010     496,0 98,0 19,8 98,0 19,8 -398,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 025 0100 0102 6500090010 100   496,0 98,0 19,8 98,0 19,8 -398,0 



управления государственными 
внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  025 0100 0102 6500090010 120   496,0 98,0 19,8 98,0 19,8 -398,0 

Муниципальные средства 025 0100 0102 6500090010 120 1 496,0 98,0 19,8 98,0 19,8 -398,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 025 0100 0104       2 415,6 591 24,5 591 24,5 -1 824,6 

Не программная часть районного 
бюджета 025 0100 0104 6500000000     2 415,6 591 24,5 591 24,5 -1 824,6 

Центральный аппарат в рамках не 
программной части районного 
бюджета 025 0100 0104 6500090020     2 415,6 591 24,5 591 24,5 -1 824,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 025 0100 0104 6500090020 100   1 890,0 358,2 19,0 358,2 19,0 -1 531,8 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  025 0100 0104 6500090020 120   1 890,0 358,2 19,0 358,2 19,0 -1 531,8 

Муниципальные средства 025 0100 0104 6500090020 120 1 1 890,0 358,2 19,0 358,2 19,0 -1 531,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 025 0100 0104 6500090020 200   525,6 232,8 44,3 232,8 44,3 -292,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 025 0100 0104 6500090020 240   525,6 232,8 44,3 232,8 44,3 -292,8 

Муниципальные средства 025 0100 0104 6500090020 240 1 525,6 232,8 44,3 232,8 44,3 -292,8 

Иные бюджетные ассигнования 025 0100 0104 6500090020 800   0,0 0 0,0 0 0,0 0,0 



Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 025 0100 0104 6500090020 850   0,0 0 0,0 0 0,0 0,0 

Муниципальные средства 025 0100 0104 6500090020 850 1 0,0 0 0,0 0 0,0 0,0 

Обеспечение проведение выборов и 
референдумов 025 0100 0107       0,0 0 0,0 0 0,0 0,0 

Не программная часть районного 
бюджета 025 0100 0107 6500090040     0,0 0 0,0 0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 025 0100 0107 6500090040 200   0,0 0 0,0 0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 025 0100 0107 6500090040 240   0,0 0 0,0 0 0,0 0,0 

Резервные фонды 025 0100 0111       5,0 0 0,0 0 0,0 -5,0 

Не программная часть районного 
бюджета 025 0100 0111 6500000000     5,0 0 0,0 0 0,0 -5,0 

Резервные фонды  местных 
администраций в рамках не 
программной части районного 
бюджета 025 0100 0111 6500090030     5,0 0 0,0 0 0,0 -5,0 

Иные бюджетные ассигнования 025 0100 0111 6500090030 800   5,0 0 0,0 0 0,0 -5,0 

Резервные средства 025 0100 0111 6500090030 870   5,0 0 0,0 0 0,0 -5,0 

Муниципальные средства 025 0100 0111 6500090030 870 1 5,0 0 0,0 0 0,0 -5,0 

Национальная оборона 025 0200         126,4 31,6 25,0 18,3 14,5 -108,1 

Целевые безвозмездные 
поступления 025 0200       2 126,4 31,6 25,0 18,3 14,5 -108,1 

Мобилизационная и войсковая 
подготовка 025 0200 0203       126,4 31,6 25,0 18,3 14,5 -108,1 

Не программная часть районного 
бюджета 025 0200 0203 6500000000     126,4 31,6 25,0 18,3 14,5 -108,1 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 025 0200 0203 6500051180     126,4 31,6 25,0 18,3 14,5 -108,1 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 025 0200 0203 6500051180 100   126,4 31,6 25,0 18,3 14,5 -108,1 



управления государственными 
внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  025 0200 0203 6500051180 120   126,4 31,6 25,0 18,3 14,5 -108,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 025 0200 0203 6500051180 200   0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 025 0200 0203 6500051180 240   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целевые безвозмездные 
поступления 025 0200 0203 6500051180   2 126,4 31,6 25,0 18,3 14,5 -108,1 

Национальная экономика 025 0400     0   150,0 111,0 74,0 108,3 72,2 -41,7 

Муниципальные средства 025 0400       1 150,0 111,0 74,0 108,3 72,2 -41,7 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 025 0400 0409 0 0   100,0 100,0 100,0 97,3 97,3 -2,7 

Программа "Развитие 
Должанского района на 2016-2018 
годы" 025 0400 0409 6500000000     100,0 100,0 100,0 97,3 97,3 -2,7 

Основное мероприятие " 
Улучшение технического состояния 
автомобильных дорог" 025 0400 0409 6500080000     100,0 100,0 100,0 97,3 97,3 -2,7 

Реализация основных мероприятий 025 0400 0409 6500080700     100,0 100,0 100,0 97,3 97,3 -2,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 025 0400 0409 6500080700 200   100,0 100,0 100,0 97,3 97,3 -2,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 025 0400 0409 6500080700 240   100,0 100,0 100,0 97,3 97,3 -2,7 

Муниципальные средства 025 0400 0409 6500080700 240 1 100,0 100,0 100,0 97,3 97,3 -2,7 

Улучшение технического состояния 
дорог в рамках не программной 
части  025 0400 0409 6500090090       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 025 0400 0409 6500090090 200     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 025 0400 0409 6500090090 240     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальные средства 025 0400 0409 6500090090 240 1   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 025 0400 0412 0 0   50,0 11,0 22,0 11,0 22,0 -39,0 

Проведение топографо - 
геодезических, картографических и 
землеустроительных работ 025 0400 0412 6500090050         0,0   0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 025 0400 0412 6500090050 200       0,0   0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 025 0400 0412 6500090050 240       0,0   0,0 0,0 

Муниципальные средства 025 0400 0412 6500090050 240 1     0,0   0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 025 0400 0412 6500090050 800   50,0 11,0 22,0 11,0 22,0 -39,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 025 0400 0412 6500090050 850   50,0 11,0 22,0 11,0 22,0 -39,0 

Муниципальные средства 025 0400 0412 6500090050 850 1 50,0 11,0 22,0 11,0 22,0 -39,0 

Иные бюджетные ассигнования 025 0400 0412 6500090050 800   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 025 0400 0412 6500090050 830   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальные средства 025 0400 0412 6500090050 830 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 025 0500 0 0 0   185,0 185,0 100,0 31,5 17,0 -153,5 

Муниципальные средства 025 0500       1 185,0 185,0 100,0 31,5 17,0 -153,5 

Коммунальное хозяйство 025 0500 0502       155,0 155,0 100,0 31,5 20,3 -123,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 025 0500 0502 6500080720 200   155,0 155,0 100,0 31,5 20,3 -123,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 025 0500 0502 6500080720 240   155,0 155,0 100,0 31,5 20,3 -123,5 

Муниципальные средства 025 0500 0502 6500080720 240 1 155,0 155,0 100,0 31,5 20,3 -123,5 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 025 0500 0502 6500090060 200       0,0   0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 025 0500 0502 6500090060 240       0,0   0,0 0,0 

Муниципальные средства 025 0500 0502 6500090060 240 1     0,0   0,0 0,0 

Благоустройство 025 0500 0503       30,0 30,0 100,0 0,0 0,0 -30,0 

Мероприятия по благоустройству 
территорий района 025 0500 0503 6500080730     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 025 0500 0503 6500080730 200   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 025 0500 0503 6500080730 240   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальные средства 025 0500 0503 6500080730 240 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятия по благоустройству 
территорий района 025 0500 0503 6500080740     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 025 0500 0503 6500080740 200   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 025 0500 0503 6500080740 240   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальные средства 025 0500 0503 6500080740 240 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятия по благоустройству 
территорий района 025 0500 0503 6500090060     30,0 30,0 100,0 0,0 0,0 -30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 025 0500 0503 6500090060 200       0,0   0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 025 0500 0503 6500090060 240       0,0   0,0 0,0 

Муниципальные средства 025 0500 0503 6500090060 240 1     0,0   0,0 0,0 

Мероприятия по благоустройству 
территорий района 025 0500 0503 6500090060         0,0   0,0 0,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 025 0500 0503 6500090060 800   30,0 30,0 100,0 0,0 0,0 -30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 025 0500 0503 6500090060 850   30,0 30,0 100,0 0,0 0,0 -30,0 

Муниципальные средства 025 0500 0503 6500090060 850 1 30,0 30,0 100,0 0,0 0,0 -30,0 

Мероприятия по благоустройству 
территорий района 025 0500 0503 6500090080     30,0 30,0 100,0 0,0 0,0 -30,0 

Культура, кинематография  025 0800 0 0 0   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальные средства 025 0800       1 0,0 0,0 0,0   0,0 0,0 

Культура   025 0800 0801 0 0       0,0   0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) домов культуры и 
сельских клубов в рамках не 
программной части 025 0800 0801           0,0   0,0 0,0 

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 025 0800 0801   600       0,0   0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 025 0800 0801   610       0,0   0,0 0,0 

Муниципальные средства 025 0800 0801   610 1     0,0   0,0 0,0 

 

  



 

            Приложение 7             

к решению Кудиновского сельского             

Совета народных депутатов             

от 21 мая 2021 г №164             

Отчет об использовании бюджетных ассигнований по муниципальным программам Кудиновского 
сельского поселения Должанского района Орловской области за 1 квартал 2021 год 

            

            

              

Наименование ЦСТ ВР Пр 

Бюджет, тыс. рублей 
Финансирование, тыс. 

рублей 
Процент 
финансирования Исполнение, тыс. руб. 

Процент 
исполнения,тыс. 
руб. Отклонение, тыс. руб. 

И
то
го

 

З
а
 с
ч
е
т 
с
р
е
д
с
тв

 м
е
с
тн
о
го

 

б
ю
д
ж
е
та

 

З
а
 с
ч
е
т 
ц
е
л
е
в
ы
х
 

б
е
зв
о
зм
е
зд
н
ы
х
 

п
о
с
ту
п
л
е
н
и
й
 

И
то
го

 

З
а
 с
ч
е
т 
с
р
е
д
с
тв

 м
е
с
тн
о
го

 

б
ю
д
ж
е
та

 

З
а
 с
ч
е
т 
ц
е
л
е
в
ы
х
 

б
е
зв
о
зм
е
зд
н
ы
х
 

п
о
с
ту
п
л
е
н
и
й
 

И
то
го

 

З
а
 с
ч
е
т 
с
р
е
д
с
тв

 м
е
с
тн
о
го

 
б
ю
д
ж
е
та

 

З
а
 с
ч
е
т 
ц
е
л
е
в
ы
х
 

б
е
зв
о
зм
е
зд
н
ы
х
 

п
о
с
ту
п
л
е
н
и
й
 

И
то
го

 

З
а
 с
ч
е
т 
с
р
е
д
с
тв

 м
е
с
тн
о
го

 

б
ю
д
ж
е
та

 

З
а
 с
ч
е
т 
ц
е
л
е
в
ы
х
 

б
е
зв
о
зм
е
зд
н
ы
х
 

п
о
с
ту
п
л
е
н
и
й
 

И
то
го

 

З
а
 с
ч
е
т 
с
р
е
д
с
тв

 м
е
с
тн
о
го

 
б
ю
д
ж
е
та

 

З
а
 с
ч
е
т 
ц
е
л
е
в
ы
х
 

б
е
зв
о
зм
е
зд
н
ы
х
 

п
о
с
ту
п
л
е
н
и
й
 

И
то
го

 

З
а
 с
ч
е
т 
с
р
е
д
с
тв

 м
е
с
тн
о
го

 

б
ю
д
ж
е
та

 

З
а
 с
ч
е
т 
ц
е
л
е
в
ы
х
 

б
е
зв
о
зм
е
зд
н
ы
х
 

п
о
с
ту
п
л
е
н
и
й
 

ИТОГО       3378,0 2966,6 411,4 1016,6 700,0 316,6 30,1 23,6 77,0 847,1 700,0 147,1 25,1 23,6 35,8 -2498,2 
-

2266,6 
-

231,6 

Не программная 
часть районного 
бюджета 6500000000     3248,0 2966,6 281,4 1016,6 700,00 316,60 31,3 23,6 112,5 847,1 700,0 147,1 26,1 23,6 52,3 -2498,2 

-
2266,6 

-
231,6 

Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 6500090010   0102 496,0 496,0 0,0 98,0 98,0 0,0 19,8 19,8 0,0 98,0 98,0 0,0 19,8 19,8 0,0 -398,0 -398,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 6500090010 100 0102 496,0 496,0 0,0 98,0 98,0 0,0 19,8 19,8 0,0 98,0 98,0 0,0 19,8 19,8 0,0 -398,0 -398,0 0,0 



органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
органов 
исполнительной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций 6500090020   0104 2415,6 2415,6 0,0 591,0 591,0 0,0 24,5 24,5 0,0 591,0 591,0 0,0 24,5 24,5 0,0 -1 824,6 

-1 
824,6 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 6500090020 100 0104 1890,0 1890,0 0,0 358,2 358,2 0,0 19,0 19,0 0,0 358,2 358,2 0,0 19,0 19,0 0,0 -1 531,8 

-1 
531,8 0,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 6500090020 200 0104 525,6 525,6 0,0 232,8 232,8 0,0 44,3 44,3 0,0 232,8 232,8 0,0 44,3 44,3 0,0 -292,8 -292,8 0,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 6500090020 800 0104 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
проведение выборов 
и референдумов 6500090040   0107 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 6500090040 200 0107 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 6500090030   0111 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -5,0 -5,0 0,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 6500090030 800 0111 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -5,0 -5,0 0,0 

Национальная 
оборона                           0         0,0 0,0 0,0 

Осуществление 
первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты, в 
рамках не 
программной части 
районного бюджета 6500051180     126,4 0,0 126,4 31,6 0 31,6 25,0 0,0 25,0 18,3 0 18,3 14,5 0,0 14,5 -108,1 0,0 

-
108,1 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 6500051180 100 0203 126,4 0,0 126,4 31,6 0 31,6 25,0 0 25,0 18,3 0 18,3 14,5 0,0 14,5 -108,1 0,0 

-
108,1 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 6500051180 200 0203 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Национальная 
экономика                                 0,0 0,0       

Улучшение 
технического 
состояния дорог в 6500090090   0409 100,0 0,0 100,0 100,0 0 100 

100,
0 0,0 0,0 97,3 0 97,3 97,3 0,0 0,0 -2,7 0,0 -2,7 



рамках не 
программной части  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 6500090090 200 0409 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие " 
Улучшение 
технического 
состояния 
автомобильных 
дорог" 6500080700   0409 100,0 0,0 100,0 100 0 100 

100,
0 0,0 100,0 97,3 0 97,3 97,3 0,0 97,3 -2,7 0,0 -2,7 

Реализация 
основного 
мероприятия 6500080700   0409 100,0 0,0 100,0 100 0 100 

100,
0 0 100,0 97,3 0 97,3 97,3 0,0 97,3 -2,7 0,0 -2,7 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 6500080700 200 0409 100,0 0,0 100,0 100 0 100 

100,
0 0,0 100,0 97,3 0 97,3 97,3 0,0 97,3 -2,7 0,0 -2,7 

Проведение 
топографо - 
геодезических, 
картографических и 
землеустроительных 
работ 6500090050   0412 50,0 50,0 0,0 11,0 11 0 22,0 22,0 0,0 11 11 0 22,0 22,0 0,0 -39,0 -39,0 0,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 6500090050 200 0412 50,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 -50,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 6500090050 800 0412 50,0 50,0 0,0 11,0 11 0 22,0 22,0 0,0 11 11 0 22,0 22,0 0,0 -39,0 -39,0 0,0 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство                                           

Субсидии 
юридическим лицам 
за предоставленные 
коммунальные 
услуги 6500080720   0502 155,0 0,0 155,0 155,0 0 155 

100,
0 0,0 100,0 31,5 0 31,5 20,3 0,0 20,3 -123,5 0,0 

-
123,5 



Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 6500080720 200 0502 155,0 0,0 155,0 155,0 0 155 

100,
0 0,0 100,0 31,5 0 31,5 20,3 0,0 20,3 -123,5 0,0 

-
123,5 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 6500090060 200 0502 155,0 0,0 155,0 155,0 0 155 

100,
0 0,0 0,0 31,5 0 31,5 20,3 0,0 0,0 -123,5 0,0 

-
123,5 

Мероприятия по 
благоустройству 
территорий 6500080730   0503 30,0 0,0 30,0 30,0 0,0 30,0 

100,
0 0,0 100,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -30,0 0,0 -30,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 6500080730 200 0503 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 
благоустройству 
территорий 6500080740   0503 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 6500080740 200 0503 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 
благоустройству 
территорий 6500090060   0503 30,0 0,0 30,0 30,0 0,0 30,0 

100,
0 0,0 0,0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 -30,0 0,0 -30,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 6500090060 200 0503 30,0 0,0 30,0 30,0 0,0 30,0 

100,
0 0,0 0,0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 -30,0 0,0 -30,0 

  6500090060 800 0503 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 
благоустройству 
территорий 6500090080   0503 30,0 0,0 30,0 30,0 0,0 30,0 

100,
0 0,0 0,0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 -30,0 0,0 -30,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 6500090080 200 0503 30,0 0,0 30,0 30,0 0,0 30,0 

100,
0 0,0 0,0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 -30,0 0,0 -30,0 



Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
домов культуры и 
сельских клубов в 
рамках не 
программной части 6500090100   0801     0,0     0 0,0 0,0 0,0     0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 6500090100 600 0801     0,0     0 0,0 0,0 0,0     0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальные 
программы        0,0 0,0 0,0 0,0   0,0 0,0 0,0 0,0     0,0 0,0   0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 


